
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВ АНИ Я,  КУЛЬТУРЫ  

 И МОЛОДЕ ЖНО Й ПОЛИ ТИКИ  
 

 

ПРИК АЗ  
 

 

06.10.2023                                                                                               № 140 

п. Палатка 

 

 

Об установлении количества баллов, необходимого для участия на 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников приказываю: 

1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимое для участия на муниципальном этапе 

всероссийской олимпиаде школьников (приложение 1) 

2. Руководителям общеобразовательных организаций в срок до 5 ноября 

2023 года направить заявки для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиаде школьников в 2023/2024 году. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Руководитель                                    В. В. Лукьянова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

Количество баллов по каждому предмету и классу, необходимое для участия 

на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

 

 
№ 

п/п 

Предмет  Необходимое количество баллов 

7 класс 8 класс 9 класс 10-11 класс 

1 Литература 45 50 55 65 

2 География 32 32 33 45 

3 Обществознание  21 25 25 25 

4 Биология  19 19 33 45 

5 Математика      

6 Русский язык 23 15 34 35 

7 Физическая 

культура 

18 18 17 17 

8 Английский 

язык 

25 30 35 45 

9 Химия 16 18 10 13;23 

10 История 94 94 51 51 

11 Физика 9 10 9 14;6 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПРИКАЗ

